2. Ostiae in museo, fragmentum: Σεργῆνος νεωκόρος (sic) ἀνέθηκεν. Descripsi. Edidit P. H. Visconti inscr. Ost. V n. 88.

3. *Grand' ara quadrilatera alta e stretta, trovata a Porto 1795*: Σεργῆνος Ξιφίδιος ὁ κράτιστος νεωκόρος ἐκ τῶν ἰδίων ἀνέθηκα. Legitur manu ignota inter Marinii schedas Vaticanas (cod. Vat. 9123 f. 189), unde edidit Marini Arv. p. 749; ex hoc C. I. Gr. 6001.

4. Originis incertae. Σεργῆνος ὁ πρεσβύτατος νεωκόρος ἀνέθηκα. Romae in hortis Torre prope portam Salariam descripsit Sarti, in villa Ludovisia, id est eodem fere loco, vidit Henzen. — N. 2. 3. 4 ab eodem neocoro esse dedicatas apparet; nec diversus videtur C. Valerius Serenus is qui posuit n. 4.

5. Originis incertae; extabat in castro S. Cannati prope Aquas Sextias, nunc extat Aquis Sextiis in museo: Ἐπ' ἀγαθῶ ὑπὲρ σωτηρίας Μάρκου Αὐρηλίου Σεουήρου Ἀλεξάνδρου Εὐτυχοῦς Εὐσεβοῦς Σεβ(αστοῦ) καὶ Ἰουλίας Μαμμαίας Σεβαστῆς μητρὸς Σεβ(αστοῦ) Δι' Ἡλίου μεγάλου Σαράπιδι καὶ τοῖς συνναοῖς θεοῖς Μ. Αὐρήλιος Ἡρων νεωκόρος τοῦ ἐν Πόρτῳ Σαράπιδος ἐπὶ Λαργινίῳ Βευταλίῳ ἀρχιπυρρέτῃ καὶ καμεινευτῇ καὶ Αὐρηλίῳ Φήβῳ καὶ Σαλωνίῳ Θεοδότῳ ἱεροφώνοις καὶ καμεινευταῖς καὶ τῇ [sic Seguiet, KAPI Millin, KAPI plerique] ἱεροδουλείᾳ ἀνέθηκεν ἐπ' ἀγαθῶ. In latere fuit ἐπ' ἀγαθῶ ἐπὶ Γρανιούρῳ secundum Sponium. C. I. Gr. 6000. Gibert catal. musei Aquensis p. 38

n. 93. Hanc quoque pertinere ad Serapeum portus Ostiensis constat et ex eo quod is qui eam posuit M. Aurelius Hero appellari voluit νεωκόρος τοῦ ἐν Πόρτῳ Σαράπιδος — nam solo *Portus* nomine etiam extra Italiam vix alius portus significari potuit quam portus urbis Romae, id est portus Ostiensis — et ex eo quod inscriptio sepulchralis (infra suo loco edenda) quam *Vareniae Diogenidi coniugi* posuit C. Saloni Theodotus hodie quoque extat in Portu; nam hic vix diversus est a Salonio Theodoto Serapidis ἱεροφώνῳ καὶ καμεινευτῇ¹⁾.

Ex his inscriptionibus discimus in portu Ostiensi fuisse Serapeum donariis Graece Δι' Ἡλίου μεγάλου Σαράπιδι inscriptis opulentum, in quo summus sacerdos, similiter ut in Serapeo Alexandriae, nuncupabatur ὁ νεωκόρος τοῦ μεγάλου Σαράπιδος. — Etiam apud Minucium Felicem (Oct. cap. 2) memoratur *simulacrum Serapidis* Ostiae.

C. Nasennius Marcellus pontifex Volcani et aedium sacrarum fortasse filius fuit C. Nasenni C. f. Marcelli senioris, cuius est n. 170.

1) Omisi titulum his admodum similem, quippe et ipsum positum Δι' Ἡλίου μεγάλου Σαράπιδι a neocoro Serapidis, editum C. I. Gr. n. 5996, nam hunc vel origine vel argumento pertinere ad Ostiam demonstrare non possum; nec magis recepi titulum positum anno p. Chr. 299, editum C. I. Gr. 6002, quippe quem clausula, in qua videtur latere mentio consularis aedium sacrarum, urbi Romae vindicet; denique titulus editus a Grutero 4040, 41 ex schedis Ursini (ex Grut. C. I. Gr. 5999) admodum suspectus est.

48 Ostiae in museo.

S I L V A N O
S A C R U M
AGATHEMERUS?
FELICIT?

Descripsi.

50 fragmentum (basis ut videtur) altum palm. 2¹/₂, latum palm. 2. Ostiae rep. anno 1726 *nella cava che fece fare il Sr. March. Sacchetti in una sua vigna.*

49 parva ara marmorea. Rep. anno 1865 in Portu, nunc Romae in villa Albania.

SILVANO · SAC ·
T · FLAVIVS
AVG · LIB ·
PRIMIGENIVS
5 TABVLARIVS
ADIVTOR

Descripsit Bormann. Lanciani ann. inst. arch. 1868 p. 192; P. H. Visconti catalog. villae Albanae p. 295 n. 181.

Est huius corporis vol. VI n. 303 inter urbanas.

S I L V A N O S
SVCESSVS · AGATHEMEI
IMP · T · CAESARIS · AVG ·
SER ·
5 ATERNI · VICARIVS
OTVM · POSVIT

Servavit Ghezzi ms. Angel.

Silvano s[acrum] Successus Agathemer[i], imp. T. Caesaris Aug. ser(vi) [p]aterni, vicarius [v]otum posuit.

51 basis marmorea varie ornata. Ostiae rep. pone scaenam theatri (fig. 16 formae citatae supra ad n. 7) vere anni 1881.

in lateris sinistri margine superiore:

VOTVM · SILVANO

in latere intuenti sinistro:

Genii alati cum armis Martis

in margine superiore:

//RAM · SAC// //NAM · AVG · GENIO// //SACOMAR//

in media fronte basis:

P · AELIVS · TROPHIMI · AVG · L · PROC · PROV
CRETAE · LIB · SYNEROS · ET
TROPHIMVS · ET · AELIANVS · FILI

Genius alatus

Mars Venus iuvenis (Amor?) sinistra facem
cygnus tenens

in margine inferiore:

DECVRIONVM · DECRETO

in parte aversa:

lupa cum gemellis, pater Tiberinus, adstant pastores

in latere intuenti dextro:

currus Martis cum quattuor Geniis

in lateris dextri margine inferiore:

DEDICATA · K OCTOBR

W · ACILIO · GLABRIONE · C · BELICO · TORQVATO · COS

a. 124

Descripsi. Lanciani *notizie degli scavi* 1881 p. 112. 113. Ipsa ara phototypice depicta est ib. tab. II.

In margine superiore frontis bona pars scripturae periit, scilicet initio litterae una vel duae (nec R quam dedi ante A omnino certa est), post primum fragmentum litterae 9 (et hasta quoque quae superest ante NAM ex qua littera supersit, definire non potui), post secundum litterae 4 vel 5, denique in fine littera una ut videtur.

Votum Silvano. [A]ram sac . . . nam Aug(ustam), Genio sacomar. Haec verba, ut sunt lacera et interrupta, non intelleguntur; nec lucem accipiunt ab eis quae leguntur inter honores gestos a L. Calpurnio Chio (n. 304) *quinquennial(is) collegi Silvani Aug. maioris quod est Hilarionis, functus sacomari*, quippe quae ipsa obscura sint. *Sacomar(ium?)* Ostiae praeterea memoratur in titulo Cn. Senti Felicis (infra n. 404). — Sequuntur nomina eorum qui aram dedicaverunt P. Aelius Trophimi, Aug(usti) l(iberti), proc(uratoris) prov(inciae) Cretae, lib(ertus) Syneros et Trophimus et Aelianus filii. — Verba *decurionum decreto* fortasse ad locum quo ara stetit pertinent. — Dies in latere adscriptus est d. 4 Oct. 124.